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oDPowIEDZI NA ZAPYTANIA Do SIwZ NA sTRoNĘ INTERNETowĄ I TABLICĘ ocł-osznŃ
GIG

Nr sprawy: FZ - 115261/SK/l9iBCR Katowice, dnia 20.IL2019 r

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przętargu nieograniczonego o wartości zamówięnia niŻszej niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawię art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo
zamówień publicznych na usługę utrzymania posiadanego przez Zamawiającego Systemu TALPA
,rOprogramowanie do akwizycji danych i oceny dawek oraz wykonywania analiz statystycznych".

Szanowni Państwo,

W związl<u z ogłoszeniem ilw postępowania przetragowego, do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które
Zamawiający, zgodnie z art. 38, ust. l i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych
(Dz.U. 22019 r. poz. 1843), podaje odpowiedzi ponizej:

Pytania z firmv nr 1:

Szanowni Państwo,
Nawiązując do ogłoszonęgo przetargu na usługę ltrzymania posiadanego przez Zamawiającego Systemu
TALPA ,,oprogramowanie do akutizycjl danych i oceny dawek oraz wykonyłvania anaIiz statystycznych'' nr
sprawy: FZ - |15261lsKll9/BCR' uprzejmie proszę o odpowiedź na niŻej wymienione pytania i wnioski:

1. Powyżej jakiej kwoty szacunkowej wartoŚci zamowietia, Główny Instytut Górnictwa zobowiązany jest

stosować procedurę przetargowa w tzw. trybie europejskim. Czy jest to kwota od l44 00 EUR netto czy
22l 000 EUR nętto dla dostaw i usfug?

odpowiedź Zamawiai acego:
Główny Instytut Górnictwa zobowiązanyjest stosować procedurę przetargowaw tzw. trybie europejskim' gdy
szacunkowa wartość zamówtenia jęst równa lub przeWacza kwotę 221 000 Euro.

2. Kto był dostawcą Systemu TALPA?

Odpowiedź Zamawiaiaceeo:
ESAPROJEKT Sp. z o.o. z siędzibą w Katowicach 40-955, ul. Bytkowska lB

3. Kiedy system TALPA został zakupiol"Iy przezZamawiającego oraz jaka byłą cena jego zakupu netto
oraz czas jego dostawy?

Odpowiedź Zamawiaiacego:
System został zakupiony w 2009 r' za kwotę 348 000,00 zł tętto, Czas dostawy wynosił do 4 tygodni od daty
za:warcia umowy.

4. Czy system TALPA powstał na indywidualnę zamówienie GIG czy teŻjest to produkt komercyjny
sprzedawany wielu podmiotom?

odpowiedź Zamawiaiacego:
System powstał w ramach niskobudżętowego projektu celowego' a jego wykonawcąbyła firma ESAPROJEKT
Sp. z o.o. GIG dostarczył załoŻenia do programu i opracował algorytmy obliczeniowe . W załoŻęniu jest on
dostosowany do potrzeb laboratorium realizującego pomiary dozymetryczne, które poprzęZ Systęm kontakruje
się i przekazuje wyniki pomiarów do swoich klientów. Na podstawie wyników System dokonuje oceny stanu
zagroŻenia.
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5. Czy Zamawiający dysponuje kodem Źródłowym i odpowiednimi licencjami,pozwa|ającymi na
modyfikowanie oprogramow atia przez Wykonawcę?

odpowiedź Zamawiaiacego:
Tak, kod źródłowy jest własnością GIG

6. Prosimy o udostępnieni posiadanej dokumentacji' kodów źródłowych Systemu TALPA w ramach
dokumentacj i przetargowej.

odpowiedź Zamawiaiacego:
Zamawiający udostępnia na swojej stronie internetowej Raport GUI oraz instrukcję obsfugi systemu jako
załączttil<l' do niniej szego postępowania.

'1 . Prosimy o udostępnieni co najmniej opisu funkcjonalnego Systemu TALAP

odpowiedź Zamawia iacego:
Podstawowę funkcje ręalizowane przez system to:
. gromadzenie danych o zagroŻonych radiologicznię stanowiskach pracy,
o automatyczne klasyfikowanię stanowisk pracy na podstawie wprowadzonych pomiarów,
o wymiana dokumęntów elektronicznych dotyczących wykonanych pomiarów miedzy laboratorium,

a podmiotami realizującymi pomiary,
. dostęp do obowiązujących przepisów prawnych dotyczących zagroŻeń radiologicznych,
o pełna archiwizacja danych wprowadzanych przez uzytkowników na poszczególnych etapach pracy

z systemem,
r wyplełnianie pól formularzy w sposób w pełni automatyczny na podstawie danych wprowadzanych uprzednio

przezużytkownika do bazy danych,
. raportowanie i statystykazwykorzystanięm wbudowanych algorytmów inarzędzi business intelligence.

8. W jakich językach programowania napisany jest System TALPA.

odpowiedź Zamawiaiacego:
System powstał w oparciu o technologię ''.Net''

9, Na ilu stanowiskach i w jakich lokalizacjach zainstalowane są komponenty Systemu TALPA?

Odpowiedź Zamawia iacego:
System TALPA jest zainstalowany na Serwerze GIG. Dostęp do systemu jest realizowany poptzęz logowanie się

naprzeglądarce internetowej . Liczba osób uprawnionych do dostępu do systemu moze wynięść docelowo około
100.

10. Pod jakimi systemami operacyjnymi uruchomione są komponenty systemu TALPA?

Odpowiedź Za mawia iacego:
Windows 2012 sęrwer

1 1. Jakię bazy danych i jakiej więlkości wchodzą w skład systemu TALPA?

odpowiedź Zamawiaiacego:
Dane o pomiarach są gromadzone w plikach Excel otaz w starym systemie DBASEIV dla około 30-40
podmiotów. W skócie pomiarowi podlegają 4 więlkoŚci. Informacje dotyczącekaŻdej z nich są gromadzone w
odrębnej bazie darrych, Pojemność kaŻdej znich to około 20 MB/rok'

12. Jeśli w skład systemu wchodzą urządzenia proszę o podanie ich iloŚci, rodzajów i oznaczeil' producenta
(typów) urządzeń.

odpowiedź Zamawiaiacego:

1. Drukarka Canon Image Runner Advance C35251: drukowanie raportów
2.2 drukarkiTLPz8z4 do drukowania kodów kreskowych
3' Skaner QD2300: czytnikkodów
4. Skaner QuantumT: czytnik kodów
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13. Z jal<m oprogramowaniem nie wchodzącym w System TALPA, system ten wspóĘracuje?

od powiedź Zamawia iacego:
System DBASEIV, EXCEL

14 ' Czy istnieje możliwość zobaczenia działającego systemu jeszc ze przed terminem złoŻęnia oferty?

Od powiedź Zamawiaiacego:
Na pisemny wniosek Wykonawcy/ów,Zamawiający wznaczy datę i miejsce wizji lokalnej

15. Czy systęm TALPA został pierwotnie zakupiony ze Środków/dotacji zewnętrznych wymuszających
jego utrzymywanie przez określony czas (tzw. trwałość projektu)? W przypadku poważnej awarii
i starych technologii bardziej uzasadnionym moŻę okazać się budowa nowęgo systemu niz
utrzymywanie Staręgo.

Odpowiedź Zamawia iacego:
Czas trwałości projektu nie ma już znaczęnia' Zbudowanie Systęmu w nowej technologii i ponowne sprawdzenie
wszystkich procedur i poprarłmości działania algorytmów jest dla Zamawiającego zbyt kosztowne
i czasochłonne niż poprawienie działającego już Systemu'

16. Proszę o doprecyzowanie usfugi ,,usuwanie WAD w oprogramowaniu systemu'' wskazanej w opisie
przedmiotu zamówienia. Co Zamawiający rozumie przez wadę oprogramowania? Bez doprecyzowania
nie jest możliwe oszacowanie czasu i koszty realizacji tego typu usfugi.

Odpowiedź Zamawia iacego:
- Uwagi sęrwisowe znajdują się w pliku Excel (załącznik do niniejszęgo postępowania na stronie internetowej

GrG).
- Przętęstowanie funkcji statystycznych oruz zmiana struktury organizacyjnej w jakiej umiejscowione są teraz

zal<łady gómtcze,
- Dostosowanie formy raportów do aktualnych wymagań i przepisów prawnych,
- Przetestować systemu pod kątem rejestracji próbek czytniki kodów paskowych (mamy na w1posażeniu),
- Pomoc przy uruchamianiu systemu i utrzymaniu systemu oraz popra'wianie funkcjonalnoŚci przez ol<res I

roku.

17. Proszę o doprecyzowanie prz7,padku tzw. katastrofy wskazanej w opisie przedmiotu zamówienia, kiedy
do przywrócęnia sprawnoŚci Systemu niezbędne są działania związane z odtwarzaliem zniszczonych
zasobów Sprzętowych i danych. W szczególności proszę o wskazanie kto pokrywa koszty odtworzęnia
niezbędnych zasobów sprzętowych. JeŚli wykonawca - proszę o wskazanię listy zasobów sprzętowych
niezbędnych do funkcjonowania systemv wraz z ich nazwami i charakterystyka (parametrami) które
podlegają ew€ntualnęmu odtworzęniu w razię katastrofy.

Odpowiedź Zamawiaiacego:
,,Katastrofa'' nie odnosi się do odtwarzania sprzętu lecz do przywracania systemu do pracy w przypadku kiedy
jego podstawowe funkcje nie są realizowane, takie naprzyl<ład jak mozliwość rea|izacji zamówień, gromadzenie
danych, czy rcalizacja algorytmów dotyczących wyliczania dawęk promieniowania.

18. w związku z brakięm precyzyjnych informacji w opisie przedmiotu zamowieniaprosimy o wydłuzenie
terminu składani ofert do 29 listopada 2019 r.

odpowiedź Zamawiaiacego:
Zamawiający wyraża zgodę naprzedłuŻenie terminu składania ofert do 29.ll.2019 r. do godz. l0:00

Pvtania z firmv nr 2:
Szanowne Panie,
W nawiązaniu do postępowania w FZ-1|5261/SK/19/BCR na usługę utrzymania posiadqnego przez
Zamawiajqcego Systemu TALPA ,,oprogramowąnie do alałizycji danych i oceny dawek orąz wykonywania
analiz staĘsĘcznych", zwraaam się z prośbą o udzielęnię odpowiedzi na ponizej zadatę pytania, dotyczące
przedmiotu ww. zamówienia.
1) Cry możemy prosić o informację dotyczącą sytemu, którego dotyczy postępowanie:
a) czy jest to system dedykowany stworzony dlaZamawiającego i Zamautiający posiada jego kody Źródłowe?
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odnowiedź Zamawia iaceso:
System jest dedykowany dla laboratorium wykonującego pomiary zagroŻenia radiacyjnego oraz podmiotów, dla
których te pomiary mają znaczenie. GIG jest właścicielęm kodu źródłowego.

b) w jakich technologiach został stworzony ten system?

odpowiedź Zamawiaiacego:
".NET"

c) ile jest użytkowników systemu?

Odpowiedź Zamawiaiacego:
Docęlowo około 100 osób będzie mieć dostęp do systemu.

2) Czy system jest utrzymywany na sęrwerach naleŻących do Zamawiającęgo czy teżu zewnętrznej firmie?

Odpowiedź Zamawia iacego:
System jest uruchomiony na serwerach GIG

3) Czy zamawiający moze udostępnić dokumęntację do systemu?
W szczególnoŚci:
3 a) dokumen tacj ę techniczną?
3b) dokumentacje uzflkownika?

odnowiedź Zamawiaiaceso:
Zamawiający udostępnia na swojej stronię internetowej Rapoń GUI oraz instrukcję obsługi systemu jako
załączniki do niniej szego postępowania.

4) Jaki jest wolumen przętwarzanych danych? Czy moŻemy prosić o podanie (dokładne lub co najmniej
przyb|iŻone):
4a) ile rekordów przechowywanych jest w bazię danych?
4b) jaki jest przyrost danych miesięcznie lub rocznie?

Odpowiedź Zamawiaiaceeo:
Danę o pomiarach są gromadzone w plikach Excel oraz w Starym systemie DBASEIV dla około 30-40
podmiotów. W skócie pomiarowi podlegają 4 wielkoŚci. Informacje dotyczące kaŻdej z nich są gromadzone
w odrębnej bazie danych' PojemnoŚć każdej z nich to około 20 MB/rok. Są to bazy, które znajdują się na
dyskach komputerów w laboratorium skąd dane są przekazywane do systemu. Rekordów w skali roku moze być
około 6000. Z każdym rekordem związanajest w systemie tzw. kańa pomiarowa, w1,pełniana częściowo ptzęz
uzytkownika, u którego są wykonywane' Po wykonaniu pomiaru i wykonania wy|iczeń z pomocą wewnętrznych
programów laboratorium na karty te są przekazyvvanę wyniki zbaz danych. ostatęcznie po uzupełnieniu karty
system ocenia sytuację i dokonuje klasyfikacji zagroŻenia stanowisk pracy wg aktualnych przepisów prawnych.

5) Kiedy powstał systęm i od kiedy jest on produkcyjnie uzytkowany?

odpowiedź Zamawiaiacego:
Od 2009 r.

6) Ile było zgłoszeń sęrwisowych (w szczególnościzpodziałemtaposzlzególne kategorie) w okręsie ostatniego
roku?

Odpowiedź Zamawia iacego:
Uwagi sęrwisowe znajdują się w pliku Excel (załącznik do niniejszego postepowania na stronie internetowej
GIG). To wszystkie wykrle przez Zamawiającego do tej pory wady. Zwiększenie potencjału systemu będzie
jednak doLyczy ć równieŻ:
- Przętestowania funkcji statystycznych oraz zmiarn struktury orgarizacyjnej w jakiej umiejscowionę są teraz
zal<łady gómicze,
- Dostosowanie formy raportów do aktualnych wymagań i przepisów prawnych,
- Przętęstowanie systemu pod kątem rejestracji próbek: czytnlki kodów paskowych (mamy na w1posazeniu),
- Pomoc przy uruchamianiu systemu i utrzymaniu systemu oraz poprawianie funkcjonalności przez obes
trwania kontraktu.
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W związl<tl z udzielenięm przęz Zamawiającego w/w odpowiedzi, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy
z dniaZ9 stycznia 2004 r. - Prawo zamówie'lt publicznych (Dz.U. z 20|9 r. poz. 1843), Zamawiający przedłuĘł
termin składnia ofert do dnia29.lt.2019r. do godz. 10:00.

otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.ll,20l9 r. o godz. 10:30 w Głównym Instytucie Górnictwa, Plac Gwarków
I,40 - 166 Katowice, GmachDyrekcji, DziałHandlowy (FZ-I),IIpiętro, pokój226.

Z poważaniem,
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